Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи с улучшением эпидемиологической обстановки в Нижегородской

области, разрешением Территориального отдела Управления Роспотребнадзора

по Нижегородской области в городском округе город Шахунья, Тоншаевском,

Тонкинском, Шарангском, Ветлужском, Уренском районах от 8 сентября 2020 г.

№52-12-26/09-783-2020 для улучшения качества и доступности медицинской

помощи беременным женщинам

п р и к а з ы в а ю :

1. Главному врачу ГБУЗ НО «Уренская центральная районная

больница» Сазонову А.А.:

1.1. прекратить прием больных с новой коронавирусной инфекцией

COVID-19 в корпус акушерского стационара;

1.2. провести заключительную дезинфекцию в акушерском отделении;

1.3. предоставить данные лабораторного контроля в срок до 18 сентября

в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской

области в городском округе город Шахунья, Тоншаевском, Тонкинском,

Шарангском, Ветлужском, Уренском районах и в министерство

здравоохранения Нижегородской области;

1.4. организовать госпитализацию и оказание медицинской помощи

беременным, роженицам, родильницам и новорожденным в круглосуточном

режиме все дни недели с 21 сентября 2020 г. в соответствии с приказом

министерства здравоохранения Нижегородской области от 18 февраля 2020 г.

№315-111/20П/од «Об обеспечении этапности в оказании медицинской помощи

беременным, роженицам, родильницам и новорожденным в Нижегородской

области».

2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений

здравоохранения Нижегородской области организовать работу в соответствии с

настоящим приказом.

 О возобновлении работы

межрайонного перинатального центра на базе

ГБУЗ НО "Уренская центральная районная

больница"

 2

3. Приказ вступает в силу с 21 сентября 2020 г.

4. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-

аналитический центр» Гончарову И.С. разместить настоящий приказ на сайте

министерства здравоохранения Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела детства и родовспоможения Семерикову М.В.

Заместитель Губернатор

Нижегородской области,

министр                                                                                       Д.В.Мелик-Гусейнов